
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 22 del 13/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Vincenzo Cappello

OGGETTO :
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO 
DAL PERSONALE DIPENDENTE DEL 6° SETTORE – 
EVENTO “ETNOFEST” 2024.

OGGETTO:   Liquidazione lavoro straordinario prestato dal personale dipendente del 6° 
Settore – Evento “ETNOFEST” 2024.

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE   con deliberazione della G.M. n.57 del 30/04/2024 è stato approvato il progetto 
dell’evento “Lentini Etnofest 2024”, e conseguentemente è stata inoltrata la richiesta di contributo 
regionale per la realizzazione dello stesso così come previsto e specificato dall’Assessorato Regionale 
delle Autonomie e della Funzione Pubblica, con Decreto Assessoriale  n. 2/Gab. del 15/02/2024;

CONSIDERATO che l’Assessorato Regionale delle Autonomie e della Funzione Pubblica, con D.A. n. 
15/Gab. del 03/07/2024 e D.D.G. n. 268/Serv.n. 6,  ha approvato il progetto e assegnato un contributo di 
20.000,00 euro per la realizzazione dello stesso;

VISTA la deliberazione della G.M. 119 del 02/09/2024 con la quale è stato approvato il programma 
definitivo dell’evento, demandando al Coordinatore dell’8° Settore pro-tempore gli adempimenti 
amministrativi per la realizzazione dello stesso;

PRESO ATTO CHE.
- nel progetto in questione, è prevista la spesa per lavoro straordinario dei dipendenti impegnati;
- che almeno il 10% delle somme previste per la realizzazione dell’evento debba essere posta a carico 
del bilancio comunale;

PRESO ATTO, inoltre, che nel corpo della Determina n. 1024/2024 del 24/09/2024 è riportato quanto 
segue:



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

“vista la nota del coordinatore del VI Settore, con la quale si chiede d’impegnare la spesa di euro 
3.000,00 necessaria per il lavoro straordinario del personale di polizia locale da impiegare durante lo 
svolgimento dell’evento”;
“considerato che per impegnare la spesa di cui sopra si rende necessario diminuire alcuni impegni di 
spesa assunti in precedenza con la determina n. 23/2024, registro generale n. 576 del 04/06/2024, del 
Coordinatore dell’VIII settore e assegnati all’Economo Comunale per il pagamento di minute spese, 
risultanti eccedenti al fabbisogno degli uffici del settore;
inoltre con la suddetta determina si procede ad impegnare la complessiva spesa di euro 
3.000,00,necessaria per il lavoro straordinario del personale di polizia locale da impiegare durante lo 
svolgimento dell’evento,da liquidare con successivo atto, per:
euro 1.133,80 al capitolo 21213
euro 1.166,20 al capitolo 13010
euro   700,00 al capitolo 13910” 

SENTITO il Coordinatore del Settore 9°, incaricato ad interim del Settore 8° in forza del Decreto 
Sindacale n. 30/2024 e del Decreto Sindacale di proroga n.1/2025, che ha autorizzato il Coordinatore del 
1° Settore alla liquidazione di cui al presente atto, su capitoli e impegni assegnati al Settore 8°;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario effettivamente 
prestate dal personale appartenente al 6° Settore, ammontante complessivamente ad € 2.004,52 oltre 
oneri e Irap;

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interesse ex art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dal vigente Piano Anticorruzione dell’Ente; 

PROPONE

1) DI LIQUIDARE a n. 10 dipendenti appartenenti al 6° Settore le somme relative alle prestazioni 
di lavoro straordinario effettuate per esigenze indifferibili di servizi essenziali, nei giorni 28 e 29 
settembre 2024, come da prospetto depositato agli atti degli Uffici Personale, Stipendi e 
Segreteria Generale, per l’importo complessivo di €. 2.004,52, oltre oneri a carico dell’Ente;

2) DI PRENDERE ATTO che le somme da liquidare sono le seguenti:
- Lavoro straordinario   € 2.004,52
- Oneri €    477,09
- Irap €    170,38

                                           
3) DI PRELEVARE la somma complessiva di € 2.651,99 compresi oltre Oneri e Irap come segue:

- Capitolo n. 21213  - imp. 499 - € 1.133,80
- Capitolo n. 13010  - imp. 500 - € 1.166,20
- Capitolo n. 13910  - imp. 501 - €    700,00

Il sottoscritto dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come 
introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione vigente.

                 
 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORO 
STRAORDINARIO PRESTATO DAL PERSONALE DIPENDENTE DEL 6° SETTORE – 
EVENTO “ETNOFEST” 2024.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 13/02/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


